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TEMEL MUHASEBE TEMEL MUHASEBE 
DENKLEMİDENKLEMİ

4. Hafta Ders İçeriği

• Muhasebenin Temel Denklemi
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TİCARİ İŞLEMLERTİCARİ İŞLEMLER

• Ticari işlemler etkileri bakımından ikiye ayrılır.

�Sonuç meydana getirmeyen işlemler

�Sonuç meydana getiren işlemler
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• Sonuç Meydana Getirmeyen İşlemler:
İşletmenin toplam yapısında değişme
meydana getiren ancak iç yapısında yani
özvarlığında değişme meydana getirmeyen
işlemlerdir.

• Sonuç Meydana Getiren İşlemler:
İşletmenin hem toplam yapısında hem de iç
yapısında yani özvarlığında değişme
meydana getiren işlemlerdir.

� Bu işlemlerin izlenmesi muhasebe temel
denklemi ile yapılabilir.
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TİCARİ İŞLEMLERTİCARİ İŞLEMLER

MUHASEBE TEMEL DENKLEMİMUHASEBE TEMEL DENKLEMİ

• Muhasebe temel denklemi, işletmenin finansal
durumunu gösterir. İşletmenin para birimi cinsinden
bir andaki kesitidir.

AKTİFLER = PASİFLER

VARLIKLAR = KAYNAKLAR

6



SKY101 MUHASEBE-I DERS NOTU 08.02.2017

Öğr. Gör. Pınar DOĞANAY PAYZİNER 4
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AKTİFLER = PASİFLER

VARLIKLAR = KAYNAKLAR

• Denklemin aktif tarafı, hazırlandığı tarihteki işletmenin sahip
olduğu ekonomik değerleri yani varlıklarını gösterir. Aktif
tarafa işletmenin “ekonomik yapısı” da denir.

• Denklemin pasif tarafı, işletmenin sahip olduğu ekonomik
değerlerin finansal kaynaklarını yani sahiplerini belirtir. Bu
nedenle pasif tarafa “finansal yapı” da denir.
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MUHASEBE TEMEL DENKLEMİMUHASEBE TEMEL DENKLEMİ

• Pasif taraf işletmenin sahiplerinin koyduğu sermaye ile
işletmenin borçlarından oluşur. İşletme varlıkları üzerindeki
hukuki hakları temsil eder.

AKTİFLER = PASİFLER

VARLIKLAR = KAYNAKLAR

VARLIKLAR = BORÇLAR + ÖZKAYNAKLAR
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ÖR1.
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MUHASEBE TEMEL DENKLEMİMUHASEBE TEMEL DENKLEMİ

• Sonuç meydana getiren işlemlerin, işletmenin
özkaynakları üzerindeki etkileri şu şekilde
gösterilebilir:
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ÖZKAYNAKLAR

Gelirler
+

Giderler
-

Gelirler > Giderler      KAR                ÖZKAYNAKLARDA ARTIŞ
Gelirler < Giderler      ZARAR           ÖZKAYNAKLARDA AZALIŞ
Gelirler = Giderler      K/Z YOK         ÖZKAYNAKLAR DEĞİŞMEZ
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MUHASEBE TEMEL DENKLEMİMUHASEBE TEMEL DENKLEMİ

ÖR2.
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SONSON
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